
 
 
 
 
 
 
 

 

Resolución de Dirección Ejecutiva  
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° D000187-2022-MIDIS/PNAEQW-UGCTR de la Unidad de Gestión de 

Contrataciones y Transferencia de Recursos; y el Informe N° D000430-2022-MIDIS/PNAEQW-UAJ de 
la Unidad de Asesoría Jurídica; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS y normas modificatorias, se crea el 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, como Programa Social del Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar un servicio alimentario de calidad, adecuado 
a los hábitos de consumo locales, cogestionado con la comunidad, sostenible y saludable para las/los 
escolares de las instituciones educativas públicas bajo su cobertura; 

 
Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° D000179-2021-MIDIS/PNAEQW-DE se 

aprueba el “Manual del Proceso de Compras del Modelo de Cogestión para la Prestación del Servicio 
Alimentario del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, Versión N° 06 (en adelante 
el Manual del Proceso de Compras), vigente a partir del Proceso de Compras 2022; 

 
Que, el sub numeral 6.5.4.4 del citado Manual, señala que: “De manera excepcional, a fin de 

garantizar la prestación del servicio alimentario de un ítem o ítems no adjudicados (…) la Dirección 
Ejecutiva puede autorizar la suscripción de adendas de acuerdo a lo establecido en el documento 
normativo aprobado por el PNAEQW.”; 

Que, asimismo, el sub numeral 6.5.4.6 del  referido Manual del Proceso de Compras dispone 
que las adendas suscritas en el marco de lo dispuesto en el numeral señalado en el considerando 
precedente, deben mantener las condiciones del contrato, respecto del precio, modalidad de 
atención (productos y/o raciones), nivel educativo (inicial, primaria y secundaria) y tipo de ración 
(desayuno y/o refrigerio y/o almuerzo y/o cena), siempre que los precios unitarios del contrato no 
superen el valor referencial de los ítems a adscribir; 
 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° D000223-2021-MIDIS/PNAEQW-DE, se 
aprueba el “Procedimiento para la suscripción de adendas a los contratos suscritos por los Comités 
de Compra para la prestación del servicio alimentario del Programa Nacional de Alimentación Escolar 
Qali Warma” – Versión N° 03 (en adelante el Procedimiento para la suscripción de adendas); 

 Firmado digitalmente por MEDINA
MANCO Omar FAU 20550154065
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.07.2022 12:54:09 -05:00

Firmado digitalmente por VERA
DIAZ Edgar Alejandro FAU
20550154065 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.07.2022 12:54:48 -05:00

Firmado digitalmente por RAMIREZ
GARRO Jose Aurelio FAU
20550154065 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.07.2022 12:55:03 -05:00

RESOLUCION DIRECCION EJECUTIVA N°   D000284-2022-MIDIS/PNAEQW-DE

Santiago De Surco, 15 de Julio del 2022

Firmado digitalmente por HINOJOSA
ANGULO Fredy Hernan FAU
20550154065 hard
Cargo: Director Ejecutivo
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.07.2022 13:03:57 -05:00



 
Que, el sub numeral 9.7.12 del citado Procedimiento señala que: “La/el jefa/e de la UGCTR, 

(…) remite el informe a la Dirección Ejecutiva para la autorización de suscripción de adenda, lo cual 
se realizará mediante memorando en caso de que el/los ítem/s sean del mismo Comité de Compra, o 
mediante RDE en caso el/los ítem/s sea del ámbito de otro Comité de Compra”; 

 
Que, con Resolución de Dirección Ejecutiva N° D000262-2022-MIDIS/PNAEQW-DE del 30 de 

junio del 2022, se aprobó incluir a los usuarios del ítem Llumpa del Comité de Compra Ancash 4 en 
el ámbito de cobertura del ítem Huaraz del Comité de Compra Ancash 6 de la Unidad Territorial 
Ancash 1; a través de la suscripción de una adenda con el proveedor CONSORCIO GRUPO GABRIEL; 

 
Que, mediante Memorando N° D000609-2022-MIDIS/PNAEQW-UTACSH1, la Unidad 

Territorial Ancash 1 informa que el proveedor CONSORCIO GRUPO GABRIEL presentó su 
desistimiento para la suscripción de la adenda con el Comité de Compra Ancash 6;  
 

Que, en ese sentido, con Memorando N° D000619-2022-MIDIS/PNAEQW-UTACSH1, el Jefe 
de la Unidad Territorial Ancash 1 solicita autorización para que el Comité de Compra La Libertad 3 de 
la Unidad Territorial La Libertad suscriba una adenda al Contrato N° 0004-2022-CC-LA LIBERTAD 
3/PRODUCTOS (Ítem Agallpampa) con el proveedor CONSORCIO ONDAC, a fin de garantizar la 
prestación del servicio alimentario del ítem Llumpa del Comité de Compra Ancash 4 por el periodo 
de setenta y seis (76) días de atención efectiva;  

 
Que, mediante Informe N° D000187-2022-MIDIS/PNAEQW-UGCTR la Unidad de Gestión de 

Contrataciones y Transferencia de Recursos, luego de haber verificado el cumplimiento de los 
requisitos establecidos para la suscripción de adendas, emite opinión favorable para que el Comité 
de Compra La Libertad 3 de la Unidad Territorial La Libertad suscriba Adenda al Contrato N° 0004-
2022-CC-LA LIBERTAD 3/PRODUCTOS (Ítem Agallpampa)  con el proveedor CONSORCIO ONDAC, a fin 
de incorporar a los usuarios del ítem Llumpa del Comité de Compra Ancash 4 de la Unidad Territorial 
Ancash 1, garantizando de esta manera la prestación del servicio alimentario en dicho ítem por el 
periodo de setenta y seis (76) días de atención efectiva a partir del 17 de agosto del 2022;  

 
Que, mediante Memorando N° D001198-2022-MIDIS/PNAEQW-UPPM la Unidad de 

Planeamiento, Presupuesto y Modernización informa que el ítem Llumpa del Comité de Compra 
Ancash 4, cuenta con Certificación de Crédito Presupuestario CCP 000026, con cargo a la Genérica 
de Gasto 2.5 Otros Gastos, fuente de financiamiento 1 Rubro 00: Recursos Ordinarios; 

 
Que, mediante Informe N° D000430-2022-MIDIS/PNAEQW-UAJ, la Unidad de Asesoría 

Jurídica, señala que en el marco de lo establecido en el Manual del Proceso de Compras y el 
Procedimiento para la suscripción de adendas, además de contar con el debido sustento técnico, 
resulta legalmente viable la suscripción de la adenda al Contrato N° 0004-2022-CC-LA LIBERTAD 
3/PRODUCTOS, del ítem Agallpampa del Comité de Compra La Libertad 3 de la Unidad Territorial La 
Libertad, con el proveedor CONSORCIO ONDAC, con el fin de incluir a los usuarios del ítem Llumpa 
del Comité de Compra Ancash 4 de la Unidad Territorial Ancash 1, con el objetivo de garantizar la 
prestación del servicio alimentario en el ítem antes señalado por el periodo de setenta y seis (76) 
días de atención efectiva; 

 
Con el visado de la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos, la 

Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización y de la Unidad de Asesoría Jurídica;  
 
En uso de las atribuciones establecidas en el Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS y normas 

modificatorias, la Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, y la Resolución Ministerial N° 081-2019-
MIDIS;  

 
 



SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- DEJAR SIN EFECTO, la Resolución de Dirección Ejecutiva N° D000262-2022-
MIDIS/PNAEQW-DE, que aprobó incluir a los usuarios del ítem Llumpa del Comité de Compra Ancash 
4 en el ámbito de cobertura del ítem Huaraz del Comité de Compra Ancash 6, por lo motivos 
señalados en la parte considerativa de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- INCLUIR a los usuarios del ítem Llumpa del Comité de Compra Ancash 4 de la 

Unidad Territorial Ancash 1 en el ámbito de cobertura del ítem Agallpampa del Comité de Compra 
La Libertad 3 de la Unidad Territorial La Libertad, conforme al Anexo 1 que forma parte integrante 
de la presente resolución. 

 
Artículo 3.- DISPONER que lo establecido en el artículo 2 de la presente resolución, se haga 

efectivo a través de la suscripción de la respectiva adenda al Contrato N° 0004-2022-CC-LA LIBERTAD 
3/PRODUCTOS (Ítem: Agallpampa) con el proveedor CONSORCIO ONDAC, por el periodo de setenta 
y seis (76) días de atención efectiva a partir del 17 de agosto del 2022. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Coordinación de Gestión Documentaria y Atención al Ciudadano, 

la notificación de la presente Resolución a la Unidad Territorial Ancash 1, a la Unidad Territorial La 
Libertad y a la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma. 
 

Artículo 5.- DISPONER que la Unidad de Comunicación e Imagen efectúe la publicación de 
la presente Resolución en el Portal Web Institucional del Programa Nacional de Alimentación Escolar 
Qali Warma (www.gob.pe/qaliwarma) y su respectiva difusión. 
 

Regístrese y notifíquese.  

http://www.gob.pe/


PRODUCTOS

N° ITEM PROVINCIA DISTRITO CENTRO POBLADO CODIGO MODULAR
COD. 

ANEXO

NOMBRE DE LA INSTITUCION 

EDUCATIVA

DIRECCIÓN DE LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA
NIVEL USUARIOS

1 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA CHUCLLUSH 0216309 0 84149 DOMINGO CHAVEZ CHUCLLUSH PRIMARIA 24

2 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA VILCABAMBA 0391458 0
84117 SAGRADO CORAZON 

VILCABAMBINO

CARRETERA HUARIPATA - VILCABAMBA 

SECTOR HUARIPATA
PRIMARIA 125

3 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA PARUSH PAMPA 0391466 0 84139 CIRILO CALIXTO FELIPE PARUSHPAMPA S/N PRIMARIA 13

4 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA SECCHA 0391474 0 84144 VIRGEN DE LOURDES CARRETERA SECCHA PRIMARIA 66

5 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA CARHUACASHA 0391508 0 84226 EPIFANIO RONDAN PRINCIPE CARHUACASHA PRIMARIA 18

6 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA POCHGOJ 0391557 0 84263 MIGUEL JIMENEZ ESPARSA POCHGOJ PRIMARIA 41

7 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA ROMEROPAMPA 0391938 0 061 SAN PEDRO Y SAN PABLO JIRON VICTOR ANDRES BELAUNDE S/N INICIAL 58

8 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA SOCOSBAMBA 0391946 0 200 LOS NARANJALES CARRETERA SOCOSBAMBA INICIAL 30

9 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA CASCA 0391953 0 209 LAS ABEJITAS JIRON HUANDOY INICIAL 24

10 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA MASQUI 0391961 0 210 VIRGEN NIÑA MASQUI INICIAL 12

11 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA ROMEROPAMPA 0391979 0 84025 CESAR EGUSQUIZA DURAND JIRON LOS ANGELES PRIMARIA 336

12 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA SOCOSBAMBA 0391987 0
84114 EMILIO EGUSQUIZA 

HUARANGA
LOS NARANJALES PRIMARIA 68

13 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA CASCA 0391995 0
84115 ARMANDO VALVERDE 

CALDAS
CARRETERA CASCA PRIMARIA 80

14 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA RANRACOLCA 0392001 0 84116 CIRILO MATOS GARCIA RANRACOLCA PRIMARIA 56

15 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
SANACHGAN 0392019 0 84118 SANTA CRUZ CARRETERA SAUCE - SANACHGAN PRIMARIA 25

16 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PARCO 0392027 0

84119 ABIGAIL EGUSQUIZA 

GONZALES
PARCO PRIMARIA 63

17 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
SISCO 0392035 0 84120 MARINO ROCA OCAÑA CARRETERA SISCO PRIMARIA 18

18 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA LUCMA 0392043 0 84121 VIRGEN DE GUADALUPE LUCMA SECTOR BARRIO CABEZA PRIMARIA 65

19 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA MASQUI 0392050 0 84122 VIRGEN DE LA NATIVIDAD JIRON ALLWIPAMPA S/N PRIMARIA 90

20 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA LLAMA 0392068 0
84123 CORONEL FELIX MARTINIANO 

ROCA LOPEZ
AVENIDA FIDEL OLIVAS ESCUDERO PRIMARIA 63

21 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
PAMPACHACRA 0392076 0 84124 ELEODORO VEGA OCAÑA JIRON PROGRESO PRIMARIA 24

COMITÉ:

ÍTEM:

ANCASH 4

LLUMPA

MODALIDAD:

ANEXO N° 01 – LISTADO DE INSTITUCIONES PÚBLICAS 



22 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
PUMPA 0392084 0

84125 JAVIER MARINO PASTOR 

NEYRA
PARQUE PUMPA PRIMARIA 141

23 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA LLUMPA 0392092 0 84126 FRANCISCO VIA MELGAREJO
JIRON JUSTINIANO ROCA ROJAS

S/N
PRIMARIA 96

24 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA YURMA 0392100 0 84127 JOSE CARLOS MARIATEGUI YURMA PRIMARIA 82

25 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA MUSGA MUSGA 0392118 0 84128 VIRGEN DEL ROSARIO JIRON PACHACUTEC PRIMARIA 49

26 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA MOYABAMBA 0392126 0 84134 ESTEBAN ISIDRO GUTIERREZ MOYABAMBA PRIMARIA 3

27 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA HUANCASH 0392142 0 84136 ANATILO OCAÑA ROJAS HUANCASH S/N PRIMARIA 2

28 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA ATASHIN 0392159 0 84137 ATASHIN S/N PRIMARIA 11

29 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA PALLAHUASI 0392175 0
84140 NICOLAS BAUTISTA CRUZ 

SANTOS
PALLAHUASI S/N PRIMARIA 80

30 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PATARA 0392183 0

84141 EFRAIN MANCISIDOR 

ESTRADA
PATARA PRIMARIA 39

31 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
CHANCASA 0392191 0 84142 MAMA ASHU CHANCASA PRIMARIA 15

32 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PUCAHIRCA 0392209 0 84143 AMA QELLA PUCAHIRCA PRIMARIA 10

33 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA CHARAC 0392217 0 84145 CARMEN JIMENES ROCA CARRETERA CHARAC PRIMARIA 29

34 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA GASGA 0392233 0
84147 MAURICIO MENACHO 

ARANDA
GASGA PRIMARIA 3

35 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA PUMPU 0392241 0 84148 AURA ADRIANA OLIVEROS VIA PUMPU PRIMARIA 7

36 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA MUSGA HUAYOBAMBA 0392258 0
84150 AQUILES EGUSQUIZA 

RAMIREZ
HUAYOBAMBA PRIMARIA 4

37 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA MUSGA CANRASH 0392266 0 84151 VIRGEN DE ENCARNACION CANRASH PRIMARIA 15

38 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
RANCA 0392274 0 84225 DALMIRA CALDAS LOZANO RANCA PRIMARIA 9

39 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA LLUYCHOCOLPAN 0392282 0 84248 JUAN PABLO II LLUYCHOCOLPAN PRIMARIA 89

40 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA CHINGUIL 0392290 0 84245 JORGE CHAVEZ DARTNELL CHINGUIL PRIMARIA 62

41 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
COLCABAMBA 0392308 0

84246 OSCAR ALFREDO 

SOTOMAYOR ESCUDERO
COLCABAMBA S/N PRIMARIA 53

42 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA SALAPAMPA 0392316 0
84255 PADRE HUGO DE CENSI 

SCARAFONI
SALAPAMPA PRIMARIA 81

43 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
COCHABAMBA 0392324 0 84268 COCHABAMBA S/N PRIMARIA 21

44 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA SHOCA 0495549 0
84270 PADRE LORENZO SALINETTI 

DE CENSI
SHOCA PRIMARIA 117

45 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA PAMPAMARCA 0509919 0 220 SAN JUAN BAUTISTA CARRETERA PAMPAMARCA INICIAL 10

46 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA PAMPAMARCA 0529511 0 84314 SAN JUAN PROGRESISTA PAMPAMARCA PRIMARIA 33



47 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA MUSGA MUSGA 0537571 0 229 FLOR COPA DE ORO MUSGA INICIAL 10

48 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA LLIUYAJ 0543785 0 84315 LLIUYAJ PRIMARIA 10

49 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
TURUNA 0543884 0 84313 MELITON MEJIA JAVILIANO TURUNA PRIMARIA 4

50 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA VILCABAMBA 0566026 0 230 LOS SEGUIDORES DE JESUS HUARIPATA INICIAL 48

51 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PARCO 0566570 0 240 PARCO INICIAL 36

52 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA LUCMA 0566588 0 241 AMIGOS DE JESUS LUCMA INICIAL 33

53 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA ACHCAY 0566612 0 84112 JESUS REDENTOR ACHCAY PRIMARIA 53

54 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA PUYLLO 0566646 0
84113 SILVERIO CASTILLO 

YUPANQUI
PUYLLO PRIMARIA 3

55 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
MACHI 0566679 0 84146 MARINA CALDAS DE VIA CARRETERA MACHI PRIMARIA 32

56 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA CRUZPAMPA 0566703 0 84316 CRUZPAMPA PRIMARIA 60

57 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA CHUSPIPAMPA 0566737 0 SAN ANTONIO DE PADUA CHUSPIPAMPA SECUNDARIA 172

58 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA LLUMPA 0566760 0 ANDRES AVELINO CACERES JIRON CENTENARIO S/N SECUNDARIA 206

59 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA YURMA 0575258 0 JOSE CARLOS MARIATEGUI YURMA SECUNDARIA 131

60 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
PUMPA 0598169 0 242 VIRGEN DE ASUNCION PUMPA INICIAL 11

61 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
SANACHGAN 0598193 0 243 SANACHGAN INICIAL 10

62 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA LLAMA 0598227 0 244 MI PEQUEÑO MUNDO
AVENIDA PROLONGACION MARISCAL 

LUZURIAGA
INICIAL 18

63 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA HUALLHUA 0598250 0 84129 LOS ALISOS CARRETERA HUALLHUµ PRIMARIA 25

64 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
SISCO 0618504 0 245 SISCO INICIAL 4

65 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA CHARAC 0659268 0 246 CIUDAD DE DIOS CARRETERA CHARAC INICIAL 10

66 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA AMAPAMPA 0684563 0
84132 SANTA MARIA DE LOS 

ANGELES
CARRETERA AMAPAMPA PRIMARIA 37

67 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA RUMICHACA 0684605 0 84065 NUEVA ESPERANZA RUMICHACA PRIMARIA 27

68 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA ATASHIN 0684639 0 247 JULIAN VALVERDE MORA CARRETERA ATASHIN INICIAL 14

69 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA PIRCAY 0684720 0 062 CALLE PIRCAY INICIAL 13

70 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA CONVENTO 0684738 0 248 VIRGEN PURISIMA CONVENTO INICIAL 39

71 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
CHOGO 0684803 0 84152 ULISES LLANOS OLIVEROS CHOGO PRIMARIA 2



72 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA RUMICHACA 0729400 0 238 GANTU HUAYTA RUMICHACA INICIAL 15

73 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA SECCHA 0729418 0 102 VIRGEN DE LAS MERCEDES CARRETERA SECCHA INICIAL 17

74 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
MACHI 0729541 0 063 ABADESA ASENCIO CASTILLO CARRETERA MACHI INICIAL 12

75 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA LLIUYAJ 0729558 0 064 GOTITAS DE LLUVIA CARRETERA LLIUYAJ INICIAL 8

76 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA PIRCAY 0729566 0
84153 DIONISIO GREGORIO 

COLLAZOS OCAÑA
PIRCAY PRIMARIA 48

77 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
OGUERRANRA 0821785 0

84133 FREDY EMERSION SALINAS 

LAVADO
OGUERRANRA S/N PRIMARIA 2

78 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA LLUMPA 0911941 0 071 PARQUE LLUMPA INICIAL 19

79 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA YURMA 0911974 0 072 AMALIA RAMIREZ VILLANUEVA PASAJE YURMA INICIAL 32

80 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA MUSGA CANRASH 0912006 0 073 CRISTO RESUCITADO CANRASH INICIAL 4

81 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA PARUSH PAMPA 0912063 0 075 TEODOSIO TARAZONA VIDAL PARUSHPAMPA INICIAL 12

82 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA HUALLHUA 0912097 0 076 LOS ANGELES CARRETERA HUALLHUA INICIAL 13

83 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA SALAPAMPA 0912154 0 078 ROSAS FLORES ANTONIO CARRETERA SALAPAMPA INICIAL 19

84 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA CHINGUIL 0912188 0 079 LUCES DEL SABER CARRETERA CHINGUIL INICIAL 25

85 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA HUANCASH 0912246 0 081 PADRE LEOPOLDO ZIMU CARRETERA HUANCASH INICIAL 4

86 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA UCHUPAMPA 0912279 0
84305 PADRE PAOLO POMONI 

POMONI
UCHUPAMPA PRIMARIA 27

87 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA ROMEROHIRCA 0912360 0 84310 ROMEROHIRCA PRIMARIA 1

88 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA POTOCZA 0912394 0
84311 CPC. EDELMIRO VILLANUEVA 

MORENO
POTOCZA PRIMARIA 2

89 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA SECCHA 1043793 0 JOSE ANTONIO ENCINAS FRANCO CARRETERA SECCHA SECUNDARIA 104

90 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA PUYLLO 1043884 0 065 ESPEJITO DEL CIELO PUYLLO INICIAL 5

91 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA HUARIPAMPA 1043918 0 84287 CORAZON DE JESUS HUARIPAMPA PRIMARIA 41

92 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
PAMPACHACRA 1043926 0 066 SEMILLITAS DEL SABER JIRON PROGRESO INICIAL 6

93 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA HUAYAUPUQUIO 1043959 0 84135 INCA ROCA HUAYAUPUQUIO PRIMARIA 5

94 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
COLCABAMBA 1043967 0 067 VIRGEN DESAMPARADA COLCABAMBA INICIAL 9

95 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA QUISHUAR 1043991 0 84090 VAL PITKETHLY QUISHUAR PRIMARIA 15

96 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA AMAPAMPA 1044007 0 068 SAN FRANCISCO DE ASIS CARRETERA AMAPAMPA INICIAL 25



97 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA TRANCA 1044031 0 070 PASAJE TRANCA INICIAL 5

98 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA CARHUACASHA 1044049 0 069 TEREZA GONZALES DE VIDAL CARHUACASHA INICIAL 12

99 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA PITEG 1128495 0 077 MI NIÑO JESUS CARRETERA PITEG INICIAL 7

100 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA SAN MIGUEL 1128537 0 563 LOS ANGELITOS PASAJE SAN MIGUEL INICIAL 4

101 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA PALLAHUASI 1323625 0 570 ANGEL DE LA GUARDA PALLAHUASI INICIAL 26

102 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA RANRACOLCA 1323633 0 569 VIRGEN DE LOS DOLORES RANRACOLCA INICIAL 12

103 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA LLUYCHOCOLPAN 1323658 0 JUAN PABLO II LLUYCHOCOLPAN SECUNDARIA 160

104 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA POCHGOJ 1323690 0 571 EMILIA BARCIA BONIFFATTI POCHGOJ INICIAL 15

105 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA LLUYCHOCOLPAN 1323708 0 572 SOL NACIENTE CARRETERA LLUYCHOCOLPAN INICIAL 43

106 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PATARA 1323716 0 573 DON JUAN BOSCO PATARA INICIAL 10

107 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
HUANTULLY 1323724 0 574 ELEUTERIO MARCOS BLANCO HUANTULLY INICIAL 15

108 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA ROMEROHIRCA 1323732 0 575 OSCAR REYNALDO SALINAS ROMEROHIRCA INICIAL 6

109 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
PUMPA 1453224 0

CLORINDA MATTO DE TURNER DE 

PUMPA
CARRETERA PUMPA SECUNDARIA 138

110 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA MOYOBAMBA 1454604 0 VIRGEN MARIA CARRETERA MOYABAMBA INICIAL 5

111 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA CARHUAMARAY 1454606 0 NUEVA JUVENTUD CARHUAMARAY INICIAL 3

112 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA USHNO 1454611 0 VIRGEN PAMPA USHNO INICIAL 10

113 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PUCAHIRCA 1454614 0 SAN JUAN BAUTISTA PUCAHIRCA INICIAL 4

114 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PUCYUNGA 1454615 0 DOCE ESTRELLAS PUCYUNGA INICIAL 4

115 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
RANCA 1454616 0 LOS ANGELES RANCA INICIAL 2

116 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA ALMAPAMPA 1454618 0 VIRGEN DE FATIMA ALMAPAMPA INICIAL 2

117 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA CAUCHOS 1454623 0 SANTA CRUZ CAUCHOS INICIAL 2

118 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA AUYU 1454624 0 FREDY RUSBEL ROMERO ROJAS CARRETERA AUYU INICIAL 4

119 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA COCHAPAMPA 1457845 0 84317 FELICIANO OSORIO PICON COCHABAMBA PRIMARIA 40

120 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA GASGA 1466301 0 LOS AMABLES GASGA INICIAL 2

121 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA PUMPU 1466307 0 SAN ANTONIO PUMPU INICIAL 3



122 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA MUSGA HUAYOBAMBA 1466313 0 LOS FRUTALES HUAYOBAMBA INICIAL 6

123 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA QUITARACZA 1466315 0 SAN BUENAVENTURA QUITARACZA INICIAL 5

124 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA SHAIRIJIRCA 1466320 0 LOS OSITOS SHAIRIJIRCA INICIAL 5

125 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA HUAYAUPUQUIO 1467102 0 FLOR DE CACTUS CARRETERA HUAYAUPUQUIO INICIAL 2

126 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA MASHGO 1467104 0 AURORAS DEL ATARDECER CARRETERA MACHGO INICIAL 3

127 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA DISPENSA 1467107 0 FLORENTINO MEZA OCAÑA DISPENSA INICIAL 9

128 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
OGUERRANRA 1469406 0 DOS DE MAYO OGUERANRA INICIAL 3

129 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLAMA CAVIÑA 1469407 0 FLOR DE RETAMA CAVIÑA INICIAL 1

130 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA HUAYTALLACUY 1469408 0 FLOR DE PAPA HUAYTALLACUY INICIAL 5

131 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA GANTO 1469409 0 LA FLOR DE GANTU GANTO INICIAL 2

132 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA COCHAPAMPA 1505064 0
576 ELEUTERIO APOLINARIO 

TORRES CHAVEZ
PARQUE COCHAPAMPA INICIAL 13

133 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA SHOCA 1505072 0 577 SHOCA INICIAL 16

134 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA ACHCAY 1505080 0 578 GOTITAS DE AMOR ACHCAY INICIAL 24

135 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
COCHABAMBA 1554989 0 054 COCHABAMBA INICIAL 12

136 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA HUAYLLAPAMPA 1554997 0 055 FE Y ALEGRIA HUAYLLAPAMPA INICIAL 10

137 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA CRUZPAMPA 1555002 0 056 CRUZPAMPA INICIAL 22

138 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA MUSGA VIZCACHA 1555010 0
057 VICTOR ARMANDO MURGA 

OLIVEROS
CARRETERA VIZCACHA INICIAL 5

139 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA HUARIPAMPA 1555028 0 84287 CORAZON DE JESUS HUARIPAMPA INICIAL 12

140 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA UCHUPAMPA 1555036 0
84305 PADRE PAOLO POMONI 

POMONI
UCHUPAMPA INICIAL 12

141 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
CHANCASA 1608181 0 488 CHANCASA INICIAL 5

142 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
ELEAZAR GUZMAN 

BARRON
CHAUPI PILANCO 1608199 0 489 LUZ DE AMOR CHAUPI PILANCO INICIAL 4

143 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA CHAUPIS 1608207 0 490 CHAUPIS INICIAL 12

144 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA QUISHUAR 1608215 0 491 CATHERINI SAPWELL QUISHUAR INICIAL 4

145 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA MACHAGUAYO 1608223 0 492 MACHAGUAYO INICIAL 7

146 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA MUSGA TORREPAMPA 1608231 0 493 SEÑOR DE COCHAS CARRETERA TORREPAMPA INICIAL 4



147 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA POTOCZA 1608249 0 494 POTOCZA INICIAL 10

148 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA OJSHASH 1608256 0 495 OJSHASH INICIAL 9

149 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA GAJANGA 1608264 0 496 LOS CAPULITOS GAJANGA INICIAL 7

150 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA ATAHUALPA 1608272 0 497 DIVINO DIOS ATAHUALPA INICIAL 7

151 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA ANGASH 1608280 0 498 ANGASH INICIAL 7

152 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA CHUCLLUSH 1608298 0 84149 DOMINGO CHAVEZ CHUCLLUSH INICIAL 9

153 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA HUARIPAMPA 1712165 0 2623 HUARIPAMPA INICIAL 13

154 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA GORGASH 1743897 0
2652 GREGORIO TARAZONA 

MENDOZA
CARRETERA GORGASH INICIAL 2

155 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PUCYUNGA 1754449 0 89539 JOSE PARDO Y BARREDA PUCYUNGA PRIMARIA 11

156 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA TAYA 3878421 0 EBERTH MELGAREJO AZAÑA CARRETERA TAYA INICIAL 3

157 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA CALQUIBAMBA 3878422 0 MARIO MARTIN ALVAREZ BUIZA CARRETERA CALQUIBAMBA KM 15 INICIAL 2

158 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
TURUNA 3911678 0 VALLE DE LOS CAMINANTES TURUNA INICIAL 6

159 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA CASCA CHUSPIN 3920085 0 SANTA CRUZ DE CHUSPIN CHAUPIS INICIAL 4

160 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA SACACHAY 3959979 0 VIRGEN DE DOLORES SACACHAY INICIAL 4

161 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA
FIDEL OLIVAS 

ESCUDERO
PARATAY 3959980 0 VIRGEN PUSIMA PARATAY INICIAL 5

162 LLUMPA MARISCAL LUZURIAGA LUCMA SHIRAPUQUIO 3959994 0 VIRGEN DE LAS NIEVES CARRETERA POMABAMBA INICIAL 3

SECUNDARIA 911

TOTAL DE USUARIOS 4,677

NIVEL N° DE USUARIOS

INICIAL 1095

PRIMARIA 2671

Firmado digitalmente por CACERES
CHAVEZ Alice Genoveva FAU
20550154065 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.06.2022 10:04:47 -05:00

Firmado digitalmente por PAMPA
ROCHA Florencio FAU 20550154065
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.06.2022 10:29:43 -05:00


